
pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjEwYjphYTBj:V2VkLCAyOCBPY3QgMjAyMCAxNTo0MzowNSAtMDMwMA==

204 – São Paulo, 130 (213) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 28 de outubro de 2020

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPOS DO JORDÃO

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 006/2019-Retomada
Objeto: Concessão administrativa para modernização, oti-

mização, expansão, operação, manutenção e controle remoto e 
em tempo real da infraestrutura da Rede de Iluminação Pública 
do Município de Campos do Jordão.

A Prefeitura de Campos do Jordão, através da Presidente 
da Comissão de Licitações abaixo assinado, torna público e para 
conhecimento dos interessados que foram interpostos recursos 
acerca da fase de habilitação pelas empresas TERRACOM 
CONSTRUÇÕES LTDA e TERWAN SOLUÇÕES EM ELETRICIDADE 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Desta forma, ficam as demais 
licitantes notificadas para que, querendo, apresentem contrar-
razões no prazo legal.

Ciência às licitantes. Publique-se.
Campos do Jordão, 27 de outubro de 2020.
LUCINEIA GOMES DA SILVA
Presidente
VALNÁVIA GEORGANA DA MOTA BORELY
Membro
CARLOS SOARES ZONZINI
Membro
 -A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JORDÃO 

faz saber a quem possa interessar que:
* às 10:00 horas do dia 12/11/2020, realizará a abertura 

dos envelopes referentes à abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 041/2020, que tem como objeto o "AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO REMOTO DA 
EQUIPE DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL".

* às 10:00 horas do dia 17/11/2020, realizará a abertura 
dos envelopes referentes à abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
040/2020, que tem como objeto o "REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, EM ATENDIMENTO AO 
SETOR DE CONTROLE DE ZOONOSES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE"

O valor do Edital é de R$ 20,00 (vinte reais) cada, mediante 
recolhimento ao Tesouro Municipal, ou gratuitamente através de 
solicitação por e-mail: licitacoes@camposdojordao.sp.gov.br ; O 
Edital e maiores informações poderão ser obtidas no Departa-
mento de Licitações, situado a Rua Frei Orestes Girardi, nº 893, 
Vila Abernéssia, neste Município, de segunda à sexta feira, no 
horário das 11:00 às 16:00 hrs, ou pelo tel: (0xx12) 3662-3685.

Campos do Jordão, 27 de outubro de 2020.
Lucineia Gomes da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - Pre-

goeira

 CÂNDIDO RODRIGUES

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CÂNDIDO RODRIGUES

 COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 22/2020 - O Município de Cândido Rodrigues, Estado de São 
Paulo, através de seu Pregoeiro Oficial nomeado pela Portaria nº 
2859/2020, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, FAZ SABER, 
para conhecimento dos interessados, que, por apresentarem 
os melhores preços, o objeto do Pregão Presencial nº 22/2020, 
Processo nº 32/2020, de que trata o registro de preços para 
eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar 
das unidades de ensino e demais setores do município de Candido 
Rodrigues/SP, fica adjudicada a empresa: ANDRE LUIZ DOS SAN-
TOS MINIMERCADO-ME, com os itens: 01, 02, 03, 05, 06, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 81, 83, 84, 85, 87, 89, 90, 91, 93, 94, 96, 
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104 e 105 com valor total dos itens 
de R$- 57.414,23 (cinquenta e sete mil quatrocentos e quatorze 
reais e vinte e três centavos). Cândido Rodrigues, 27 de outubro 
de 2020. SÉRGIO ANTONIO CURTI - Pregoeiro Oficial.

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 EXTRATO DE ADITAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2019 - PROCESSO Nº 

10.073/2019 - CONTRATO Nº 119/2019 - ADITAMENTO Nº 04 
- Contratada: OFK ENGENHARIA EIRELI - Objeto: Pavimentação 
em Blocos intertravados - acesso ao Mirante do Camaroeiro - 
Prorrogação de prazo em mais 180 dias - vigência: 24/10/2020 a 
21/04/2021 - Assinatura: 22/10/2020.

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 40/2020 – Processo nº 16.247/2020
Objeto: Aquisição materiais de enfermagem e testes para 

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do novo CORONAVÍRUS (COVID-19) – 
Adjudicadas: WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS – Item 
02 – Valor: R$ 115.500,00 – PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALA-
RES - EIRELI – Item: 03 – Valor: R$ 19.600,00. AMAURI BARBOZA 
TOLEDO, Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal 
da Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: Aquisição materiais de enfermagem e testes para 

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do novo CORONAVÍRUS (COVID-19) 
– Contratadas: WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS – Con-
trato: 156/2020 – Item 02 – Valor: R$ 115.500,00 – PRIORITTA 
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI – Contrato: 157/2020 – Item: 
02 – Valor: R$ 19.600,00. Assinatura: 26/10/2020. AMAURI 
BARBOZA TOLEDO, Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 26/2020 – Processo nº 17.969/2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de licenciamento de sistemas (softwares) de apoio à gestão 
municipal.

Abertura: 13/11/2020 às 10h00min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguata-

tuba.sp.gov.br/licitacoes

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 COMUNICADO DE CANCELAMENTO
Em relação à Tomada de Preço n°09/2020-Processo 

n°346/2020, determino o cancelamento do certame a fim de 
que o processo licitatório em questão seja reformulado e nova-
mente publicado.

Marco César de Paiva Aga, Prefeito Municipal
 Extrato de Contrato de Dispensa de Licitação nº 09/2020 - 

Processo nº 572/2020
Contratada: CBS - Cestas Básicas Sorocaba Eireli - CNPJ nº 

05.820.332/0001-36
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento emer-

gencial de arroz para compor o Kit de Alimentação Escolar.
Valor Global: R$ 116.496,00
Casa Branca, 27.10.2020
Marco César de Paiva Aga
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 6.813, de 15 de outubro de 2020.
QUALIFICA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL – O.S., NOS 

TERMOS DA LEI Nº 1.905, DE 25 DE MARÇO DE 2008 E CHA-
MAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 – PROC. Nº 3.566/2020, A 
ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE GESTÃO PÚBLICA - APGP.

ROBERTO ANTONIO JAPIM DE ANDRADE, Prefeito Muni-
cipal de Campo Limpo, estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais em consonância com o disposto no artigo 172, 
inciso I, e artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica de Campo Limpo.

CONSIDERANDO que, a Lei Municipal nº 1.905, de 25 de 
março de 2008, dispõe sobre a qualificação de pessoas jurídicas 
de direito privado, sem fins lucrativos, como organizações sociais;

CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 2º, da referida Lei, 
estabelece os requisitos específicos para que entidades privadas 
habilitem-se como organização social;

CONSIDERANDO, ademais, a aprovação da Secretaria Muni-
cipal de Saúde e Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 
do parecer favorável da Secretaria Municipal de Assuntos, à 
qualificação como Organização Social para atuação na área de 
saúde, a ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE GESTÃO PÚBLICA - APGP, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.015.235/0001-69, por atender 
aos requisitos do artigo 2º da Lei nº 1.905, de 25 de março de 
2008 e do Chamamento Público nº 001/2019;

CONSIDERANDO, por fim, o que consta do Processo Admi-
nistrativo nº 3.566/2020.

DECRETA
Art. 1º Fica qualificada como ORGANIZAÇÃO SOCIAL – O.S., 

para atuação na área da saúde do Município de Campo Limpo 
Paulista, a Entidade denominada ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE 
GESTÃO PÚBLICA - APGP, com sede à Rua Francisco Dias Velho, 
nº 212, Bairro Vila Cordeiro, São Paulo/SP, inscrita no CNPJ sob o 
nº 08.015.235/0001-69.

Art. 2 º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

ROBERTO ANTONIO JAPIM DE ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado na Secretaria de Finanças e Orçamento desta 

Prefeitura Municipal aos quinze dias do mês de outubro do ano 
de dois mil e vinte.

RANDAL BERNARDES HONORIO
Secretário Municipal de Finanças e Orçamento
SEBASTIÃO BATISTA BUENO
Secretário Municipal de Saúde
DECRETO N.º 6.814, de 15 de outubro de 2020.
QUALIFICA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL – O.S., NOS 

TERMOS DA LEI Nº 1.905, DE 25 DE MARÇO DE 2008 E CHAMA-
MENTO PÚBLICO Nº 001/2019 – PROC. Nº 3.263/2020, A SANTA 
CASA DE MISERICORDIA DE CHAVANTES.

ROBERTO ANTONIO JAPIM DE ANDRADE, Prefeito Muni-
cipal de Campo Limpo, estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais em consonância com o disposto no artigo 172, 
inciso I, e artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica de Campo Limpo.

CONSIDERANDO que, a Lei Municipal nº 1.905, de 25 de 
março de 2008, dispõe sobre a qualificação de pessoas jurídicas 
de direito privado, sem fins lucrativos, como organizações sociais;

CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 2º, da referida Lei, 
estabelece os requisitos específicos para que entidades privadas 
habilitem-se como organização social;

CONSIDERANDO, ademais, a aprovação da Secretaria Muni-
cipal de Saúde e Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 
do parecer favorável da Secretaria Municipal de Assuntos, à 
qualificação como Organização Social para atuação na área 
de saúde, a SANTA CASA DE MISERICORDIA DE CHAVANTES, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 73.027.690/0001-46, por atender 
aos requisitos do artigo 2º da Lei nº 1.905, de 25 de março de 
2008 e do Chamamento Público nº 001/2019;

CONSIDERANDO, por fim, o que consta do Processo Admi-
nistrativo nº 3263/2020.

DECRETA
Art. 1º Fica qualificada como ORGANIZAÇÃO SOCIAL – 

O.S., para atuação na área da saúde do Município de Campo 
Limpo Paulista, a Entidade denominada SANTA CASA DE 
MISERICORDIA DE CHAVANTES, com sede à Rua Maria Ferreira, 
nº 22, Bairro Centro, Chavantes/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 
73.027.690/0001-46.

Art. 2 º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

ROBERTO ANTONIO JAPIM DE ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado na Secretaria de Finanças e Orçamento desta 

Prefeitura Municipal aos quinze dias do mês de outubro do ano 
de dois mil e vinte.

RANDAL BERNARDES HONORIO
Secretário Municipal de Finanças e Orçamento
SEBASTIÃO BATISTA BUENO
Secretário Municipal de Saúde
DECRETO N.º 6.815, de 15 de outubro de 2020.
QUALIFICA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL – O.S., NOS 

TERMOS DA LEI Nº 1.905, DE 25 DE MARÇO DE 2008 E CHA-
MAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 – PROC. Nº 3.415/2020, O 
INSTITUTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS.

ROBERTO ANTONIO JAPIM DE ANDRADE, Prefeito Muni-
cipal de Campo Limpo, estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais em consonância com o disposto no artigo 172, 
inciso I, e artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica de Campo Limpo.

CONSIDERANDO que, a Lei Municipal nº 1.905, de 25 de 
março de 2008, dispõe sobre a qualificação de pessoas jurídicas 
de direito privado, sem fins lucrativos, como organizações sociais;

CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 2º, da referida Lei, 
estabelece os requisitos específicos para que entidades privadas 
habilitem-se como organização social;

CONSIDERANDO, ademais, a aprovação da Secretaria Muni-
cipal de Saúde e Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 
do parecer favorável da Secretaria Municipal de Assuntos, à 
qualificação como Organização Social para atuação na área de 
saúde, o INSTITUTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, inscrito no CNPJ/
MF sob o nº 09.611.589/0001-39, por atender aos requisitos do 
artigo 2º da Lei nº 1.905, de 25 de março de 2008 e do Chama-
mento Público nº 001/2019;

CONSIDERANDO, por fim, o que consta do Processo Admi-
nistrativo nº 3.415/2020.

DECRETA
Art. 1º Fica qualificada como ORGANIZAÇÃO SOCIAL – O.S., 

para atuação na área da saúde do Município de Campo Limpo 
Paulista, a Entidade denominada INSTITUTO DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS, com sede à Av. Antares, nº 157 – Quadra 19, Bairro 
Recanto dos Vinhais, São Luis/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
09.611.589/0001-39.

Art. 2 º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

ROBERTO ANTONIO JAPIM DE ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado na Secretaria de Finanças e Orçamento desta 

Prefeitura Municipal aos quinze dias do mês de outubro do ano 
de dois mil e vinte.

RANDAL BERNARDES HONORIO
Secretário Municipal de Finanças e Orçamento
SEBASTIÃO BATISTA BUENO
Secretário Municipal de Saúde
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/20 – Objeto: Registro de 

preços para aquisição de insumos hospitalares destinados a 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme descritivo constante 
do Anexo I deste Edital, do tipo MENOR PREÇO TOTAL DO LOTE. 
Despacho da Diretoria de Administração SUSPENDENDO TEM-
PORARIAMENTE a abertura da sessão de lances previamente 
marcada para o dia 30.10.20, às 09:30 horas, em virtude da aná-
lise da impugnação interposta pela empresa: CQC TECNOLOGIA 
E SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA, através do e-mail pregão@
campolimpopaulista.sp.gov.br no dia 21.10.2020.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A. 8.782/2020- Pregão Presencial nº 56/2020
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contra-

tação de empresa para serviços técnicos de plantio de grama, 
conforme Termo de Referência – Anexo II.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
GLOBAL

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 12/11/2020 
às 09:00 horas.

LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do 
Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.

ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 
horas às 16:30 horas

Edital disponivel no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 27 de Outubro de 2020 - Prefeito Municipal
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A. 6.027/2020- Pregão Presencial nº 57/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços de execução de obras de Pavimentação e 
recapeamento Asfáltico na rua Carlos de Souza Maciel (trecho 
1), conforme Memorial Descritivo que integra este Edital como 
Anexo II

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
GLOBAL

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 16/11/2020 
às 09:00 horas.

LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do 
Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.

ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 
horas às 16:30 horas

Edital disponivel no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 27 de Outubro de 2020 - Prefeito Municipal

 CAJATI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

 PROCESSO N° 64764/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 090/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para forneci-

mento de combustíveis de forma parcelada, em posto de serviço 
próprio e em caminhão comboio ou máquina, para abastecimen-
tos dos veículos pertencentes à frota municipal de Cajati - SP.

Fica esclarecido que o prazo de vigência do Contrato será 
de 12 (doze) meses a partir da assinatura, conforme item 8 do 
termo de referência (anexo VI) que é parte integrante do Edital.

Salientamos que a data de abertura do procedimento fica 
inalterada. O presente esclarecimento encontra-se no site da 
Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br.

Cajati, 27 de outubro de 2020.
Dirney De Pontes
Prefeito Municipal
 ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 64978/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2020
De conformidade com o julgamento referente a presente 

licitação, adjudico o objeto, que consiste na Aquisição de 
Abraçadeiras de nylon anti-chama na cor branca para fixação 
de enfeites e organização de fios pertinentes a decoração do 
Natal Encantado 2020, na modalidade Pregão, por meio de 
sistema Eletrônico, conforme atos já realizados no aplicativo 
BLL, à empresa:

ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME :
Lote 001: R$ 0,063 Lote 002: R$ 0,123
INSTALL TECH MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI – ME :
Lote 003: R$ 02,45
Cajati, 27 de outubro de 2020.
BRUNA MORELLI RODRIGUES PEREIRA
Pregoeira
 PROCESSO Nº 65056/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2020
OBJETO: Aquisição de equipamentos (relógios) para o regis-

tro eletrônico de ponto (REP) com leitor biométrico para uso dos 
diversos Departamentos da Prefeitura do Município de Cajati 
- SP, na modalidade Pregão, por meio de sistema Eletrônico, 
através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 18 de 
novembro de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 
10:00 horas do dia 18 de novembro de 2020.

LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, diretamente em www.
bllcompras.org.br ou através de link no site da Prefeitura Muni-
cipal de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.

Informações poderão ser obtidas no endereço acima, 
pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail compras@cajati.
sp.gov.br.

Cajati, 27 de outubro de 2020. DIRNEY DE PONTES, Prefeito 
Municipal

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

 DECRETO N.º 6.812, de 15 de outubro de 2020.
QUALIFICA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL – O.S., NOS 

TERMOS DA LEI Nº 1.905, DE 25 DE MARÇO DE 2008 E CHA-
MAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 – PROC. Nº 3.472/2020, A 
ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE GESTÃO - AMG.

ROBERTO ANTONIO JAPIM DE ANDRADE, Prefeito Muni-
cipal de Campo Limpo, estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais em consonância com o disposto no artigo 172, 
inciso I, e artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica de Campo Limpo.

CONSIDERANDO que, a Lei Municipal nº 1.905, de 25 de 
março de 2008, dispõe sobre a qualificação de pessoas jurídi-
cas de direito privado, sem fins lucrativos, como organizações 
sociais;

CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 2º, da referida Lei, 
estabelece os requisitos específicos para que entidades privadas 
habilitem-se como organização social;

CONSIDERANDO, ademais, a aprovação da Secretaria Muni-
cipal de Saúde e Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 
do parecer favorável da Secretaria Municipal de Assuntos, à 
qualificação como Organização Social para atuação na área de 
saúde, a ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE GESTÃO - AMG, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.400.978/0001-90, por atender 
aos requisitos do artigo 2º da Lei nº 1.905, de 25 de março de 
2008 e do Chamamento Público nº 001/2019;

CONSIDERANDO, por fim, o que consta do Processo Admi-
nistrativo nº 3.472/2020.

DECRETA
Art. 1º Fica qualificada como ORGANIZAÇÃO SOCIAL – O.S., 

para atuação na área da saúde do Município de Campo Limpo 
Paulista, a Entidade denominada ASSOCIAÇÃO METROPOLITA-
NA DE GESTÃO - AMG, com sede à Rua Coronel Manoel Roberto 
Barbosa, nº 923, Bairro Centro, Presidente Bernardes/SP, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.400.978/0001-90.

Art. 2 º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

ROBERTO ANTONIO JAPIM DE ANDRADE
Prefeito Municipal
Publicado na Secretaria de Finanças e Orçamento desta 

Prefeitura Municipal aos quinze dias do mês de outubro do ano 
de dois mil e vinte.

RANDAL BERNARDES HONORIO
Secretário Municipal de Finanças e Orçamento
SEBASTIÃO BATISTA BUENO
Secretário Municipal de Saúde

Ata nº 072- DOCTORMED COMERCIAL LTDA,
Ata nº 073- DELTAMED-H COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
Ata nº 074- NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A
Validade: 12 meses nos termos do Artigo 15 § 2º da Lei 

8.666/93
Comunicamos que a partir do dia 23/10/2020 fica encerrada 

a validade da presente ata.
Caieiras, 23 de Outubro de 2020. Gerson Moreira Romero, 

Prefeito do Município
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

070/2020
A Senhora Pregoeira do Município de Caieiras, resolve 

ADJUDICAR, a seguinte licitante vencedora no Pregão Presencial 
nº070/2020:

- HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME, para os itens de nº01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07 e 08 da presente licitação

Caieiras, 27 de Outubro de 2020
Monica Corradini Nunes
Pregoeira Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2020
Acolhendo a decisão do Pregoeiro Municipal, HOMOLO-

GO, a presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
70/2020.

Caieiras, 27 de outubro 2020.
GERSON MOREIRA ROMERO
Prefeito Municipal
 EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2020
A Prefeitura Municipal de Caieiras, por meio da Secretaria 

Municipal Saúde, torna público que realizará Processo Seletivo 
para contratação de 132 agentes comunitários de saúde. As 
entrevistas ocorrerão na data de 29 de outubro de 2020 às 
08h00min nas dependências do Teatro Municipal de Caieiras 
Maestro Sérgio Valbusa, sito a Av. Marcelino Bressiani, 178 - Vila 
Gertrudes, Caieiras – SP. Os interessados poderão acessar o edi-
tal pelo site: https://www.caieiras.sp.gov.br/?id=todos-alertas. 
Os e-mails para envio do Edital são: licitacao@caieiras.sp.gov.
br ou saude.pmc@caieiras.sp.gov.br. Maiores informações pelo 
telefone: (11) 4442-7373.

Caieiras, 27 de Outubro de 2020.
GERSON MOREIRA ROMERO
PREFEITO DO MUNICÍPIO
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

069/2020
A Senhora Pregoeira do Município de Caieiras, resolve 

ADJUDICAR, a seguinte licitante vencedora no Pregão Presencial 
nº069/2020:

- PAMP & VAMD COMERCIO VAREGISTA EIRELI ME, para os 
itens de nº01, 02, 03 e 04 da presente licitação

Caieiras, 27 de Outubro de 2020
Monica Corradini Nunes
Pregoeira Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2020
Acolhendo a decisão do Pregoeiro Municipal, HOMOLO-

GO, a presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
69/2020.

Caieiras, 27 de outubro 2020.
GERSON MOREIRA ROMERO
Prefeito Municipal
PREGÃO PRESENCIAL nº 068/2020
Processo Municipal nº 6950/2020
A Pregoeira do Município de Caieiras faz saber a todos 

os interessados que não compareceram interessados para a 
licitação em epigrafe, por esse motivo foi considerada DESERTA.

Caieiras, 26 de Outubro de 2020. Monica Corradini NUnes, 
Pregoeira Municipal

 CÂMARA MUNICIPAL DE CAIEIRAS

 EXTRATO DE ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DO CONVITE 
Nº 07/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 38/2020
Objeto: Contratação de empresa para “Prestação de ser-

viços especializados em consultoria e assessoria jurídica na 
área de direito administrativo, de direito público, constitucional, 
tributário, financeiro e questões inerentes a orçamento público, 
para atuação perante o Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo – TCESP”, conforme especificações contidas no processo 
nº 38/2020.

Data: 022/10/2020. Horário: 14h30min. Empresas Parti-
cipantes: ROCHA E MACHADO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, 
ROMERO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, EDUARDO 
QUEIROZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA e GABAN 
MONTEIRO SOCIEDADE DE ADVOGADOS. Diante do exposto, 
entende à Comissão, por unanimidade que a empresa, EDUAR-
DO QUEIROZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA inscrita 
no CNPJ n.º 05.730.705/0001-88 deve ser declarada vencedora 
uma vez que esta apresentou o menor preço global para a 
contratação.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 007/2020;
Processo Administrativo nº38/2020.
Objeto: Contratação de empresa para “Prestação de ser-

viços especializados em consultoria e assessoria jurídica na 
área de direito administrativo, de direito público, constitucional, 
tributário, financeiro e questões inerentes a orçamento público, 
para atuação perante o Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo – TCESP”, conforme especificações contidas no processo 
nº 38/2020.

Objeto: À vista dos elementos informativos constantes 
do presente processo, e em especial, a decisão da Comissão 
Permanente de Licitações encarregada de julgar e processar 
o Convite nº. 07/2020 HOMOLOGO A LICITAÇÃO, promovida 
para contratação de “Prestação de serviços especializados 
em consultoria e assessoria jurídica na área de direito admi-
nistrativo, de direito público, constitucional, tributário, finan-
ceiro e questões inerentes a orçamento público, para atuação 
perante o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo – TCESP. 
ADJUDICO a totalidade da contratação perfazendo um total 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) à empresa EDUARDO 
QUEIROZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA inscrita no 
CNPJ n.º 05.730.705/0001-88.

Caieiras, 26 de outubro de 2020.
Dr. Wladimir Panelli
PRESIDENTE

 CAJAMAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

 Extrato de Aditamento de Contrato
PA: 7.523 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 28-19 – Contrato: 

66/19 – Aditamento I – Contratado: SAFETY TECNOLOGIA EM 
SEGURANÇA EIRELI – Objeto: As partes resolvem de comum 
acordo aditar o contrato original firmado em 27/09/2019, que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada em loca-
ção e manutenção de sistema de segurança eletrônica incluindo 
pontos de vídeo monitoramento eletrônico (câmeras speed 
dome, câmeras fixas, ponto de coleta, totens de segurança, rede 
de fibra ótica e rede wireless) em diversos pontos do município, 
montagem completa da sala de vídeo monitoramento, sistema 
gestor de segurança e sistema de análise e inteligência, confor-
me projeto deste termo de referência, incluindo a manutenção 
preventiva e corretiva de todo o sistema ofertado, conforme 
Termo de Referência.. – Data da assinatura: 01/10/2020.

 EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2020
A Prefeitura Municipal de Caieiras, por meio da Secretaria 

Municipal Saúde, torna público que realizará Processo Seletivo 
para contratação de 132 agentes comunitários de saúde. As 
entrevistas ocorrerão na data de 29 de outubro de 2020 às 
08h00min nas dependências do Teatro Municipal de Caieiras 
Maestro Sérgio Valbusa, sito a Av. Marcelino Bressiani, 178 - Vila 
Gertrudes, Caieiras – SP. Os interessados poderão acessar o edi-
tal pelo site: https://www.caieiras.sp.gov.br/?id=todos-alertas. 
Os e-mails para envio do Edital são: licitacao@caieiras.sp.gov.
br ou saude.pmc@caieiras.sp.gov.br. Maiores informações pelo 
telefone: (11) 4442-7373.

Caieiras, 27 de Outubro de 2020.


